
UCHWAŁA NR VI/21/18/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2020 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 282) w związku z treścią uchwały 
Nr V/27/4/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2020 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 500 000 zł. 

§ 2. W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1, lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na zadania 
wytypowane przez Komisję otwartego konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane w roku 2020 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, zgodnie 
z listą stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Łączna kwota nie może przekraczać kwoty 
wnioskowanej, o którą występował Wnioskodawca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie a dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: BB7B2F68-4F0B-4C05-90E6-E9DE8B0764F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/21/18/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 22 czerwca 2020 r.

Lista projektów wspartych w ramach otwartego konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane w 2020 roku przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków województwa śląskiego

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu
Lokalizacja
obiektu

Kwota
dotacji PLN

1.

Parafia Ewangelicko-
Augsburska
ul. ks. bpa Herberta
Bednorza 20,
40-384 Katowice

Remont dachu kościoła
ewangelicko-augsburskiego
w Katowicach-Szopienicach
polegający na wymianie
pokrycia dachowego z łupka
naturalnego na łupek naturalny
na połaci wschodniej dachu wraz
z robotami towarzyszącymi

Kościół
ewangelicko-
augsburski

w Katowicach-
Szopienicach

15 000,00

2.

Archidiecezja Katowicka -
Kuria Metropolitalna,
ul. Jordana 39,
40-043 Katowice

Remont konserwatorski
fragmentu południowej elewacji
budynku Kurii Metropolitalnej

Kuria
Metropolitalna
Katowice

35 000,00

3.

Rzymskokatolicka Parafia
Wniebowzięcia N.M.P.
w Bestwinie

ul. Plebańska 4,
43-512 Bestwina

Prace konserwatorskie
w prezbiterium kościoła p.w.
Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Bestwinie –
konserwacja techniczna
i estetyczna renesansowych
polichromii i tynków –
kontynuacja prac

Kościół
p.w. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi
Panny w Bestwinie

40 000,00

4.

Rzymskokatolicka Parafia
Katedralna Chrystusa Króla,
ul. Plebiscytowa 49A,
40-041 Katowice

Archikatedra Chrystusa Króla,
Etap IX – remont klatki
schodowej od ulicy
Plebiscytowej

Archikatedra
Chrystusa Króla,

Katowice
30 000,00

5.

Parafia Rzymsko-Katolicka
p.w. św. Jana Sarkandra,
ul. Kościelna 6,
44-230 Bełk

Prace konserwatorskie przy
zabytku ruchomym krzyżu Męki
Pańskiej z 1878 r. usytuowanym
przy bramie wschodniej obok
kościoła pw. św. Marii
Magdaleny
w Bełku

Kościół
pw. św. Marii
Magdaleny
w Bełku

27 000,00

6.

Parafia Rzymskokatolicka
Trójcy Świętej,
ul. Kościelna 1,
42-230 Koniecpol

Roboty remontowe dachu nad
nawą główną

Kościół Trójcy
Świętej

w Koniecpolu
25 000,00

7.

Rzymsko-Katolicka Parafia
Świętego Marcina,
ul. Zawadzkiego 9,

43-229 Ćwiklice

Ćwiklice, kościół p.w.
św. Marcina (II poł. XV w./ XVII
w.): prace konserwatorskie przy
polichromii (XVIII – XX w.) na
ścianie wschodniej
w pomieszczeniu pod wieżą przy
dwóch XVIII-wiecznych
feretronach

Kościół
św. Marcina
w Ćwiklicach

15 000,00

Id: BB7B2F68-4F0B-4C05-90E6-E9DE8B0764F7. Podpisany Strona 1



8.

Rzymskokatolicka parafia
p.w. św. Augustyna
w Świętochłowicach
Lipinach,
ul. dr A. Bukowego 22,
41-605 Świętochłowice

Remont kościoła parafialnego
pw. św. Augustyna. Wymiana
pokrycia dachów nad zakrystią,
dawną kruchtą przy wejściu
bocznym oraz kruchtą wejścia na
chór

Kościół
św. Augustyna

w Świętochłowicac
h Lipinach

25 000,00

9.

Polski Związek
Niewidomych Okręg Śląski
Centrum Edukacyjno-
Leczniczo-Rehabilitacyjne
dla Dzieci i Młodzieży,
ul. A. Zawadzkiego 128,
43-229 Rudołtowice

Remont w zakresie wymiany
pokrycia dachowego, obróbek
blacharskich, rur spustowych i
rynien wraz z podłączeniem do
kanalizacji deszczowej budynku
oficyny

Zespół pałacowy
w Rudołtowicach

30 000,00

10.

Parafia
pw. św. Wawrzyńca
w Mikołowie-Mokrem,
ul. Zamkowa 4,
43-195 Mikołów-Mokre

Restauracja zabytkowych
organów Christiana Wilhelma
Schefflera z XVIII wieku
w kościele pw. św. Wawrzyńca
w Mikołowie-Mokre – ETAP II

Kościół
św. Wawrzyńca
w Mikołowie-

Mokrem

25 000,00

11.

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Mikołaja,
ul. Adolfa
Dygasińskiego 3,
43-241 Łąka k. Pszczyny

Remont czterech elewacji
kościoła pw. św. Mikołaja
w Łące

Kościół
pw. św. Mikołaja

w Łące
30 000,00

12.

Parafia Rzymsko-Katolicka
p.w. Wszystkich Świętych,
ul. Kościelna 19,
44-187 Sieroty

Sieroty, kościół p.w. Wszystkich
Świętych (XV i XVIII w.): prace
remontowo-konserwatorskie w
obrębie wieży kościoła – część 3

Kościół
p.w. Wszystkich

Świętych
w Sierotach

40 000,00

13.

Parafa Rzymsko Katolicka
pw. św. Mikołaja
w Lublińcu,
ul. św. Mikołaja 1,
42-700 Lubliniec

Pełna konserwacja techniczna
i estetyczna 2 rzeźb:
św. Barbary i św. Apolonii
z ołtarza w kaplicy św.
Boromeusza (2 poł. XVII w.)
w kościele św. Mikołaja
w Lublińcu

Kościół
św. Mikołaja
w Lublińcu

5 000,00

14.

Rzymskokatolicka Parafia
p.w. Ścięcia
św. Jana Chrzciciela,
ul. Dworcowa 35,
44-145 Pilchowice

Pełna konserwacja ołtarza
bocznego Serca Pana Jezusa
(XIX w.) w kościele pw. Ścięcia
św. Jana Chrzciciela
w Pilchowicach

Kościół pw. Ścięcia
św. Jana

w Pilchowicach
13 000,00

15.
Harkawy Aleksander,
ul. Zabrska 5,
40-083 Katowice

Remont zabezpieczający dach
pałacu w Bycinie – etap V

Pałac w Bycinie 35 000,00

16.

Parafia Rzymskokatolicka
pw. Świętego Bartłomieja
Apostoła,
ul. Krakowska 3,
43-150 Bieruń

Zabezpieczenie, zachowanie
i utrwalenie substancji zabytku –
ołtarza bocznego, św. Antoniego
Padewskiego w Sanktuarium św.
Walentego w Bieruniu – etap I

Sanktuarium
św. Walentego
w Bieruniu

35 000,00

17.

Parafia Rzymskokatolicka
św. Jakuba Apostoła
pl. św. Jakuba 4,
43-426 Dębowiec

Simoradz, kościół parafialny
Świętego Jakuba Apostoła
z XV w. naprawy konstrukcyjne
w obrębie ściany zakrystii wraz
z wykonaniem izolacji poziomej
i pionowej kościoła – Etap I

Kościół
pw. św. Jakuba

Apostoła Simoradz
40 000,00

Id: BB7B2F68-4F0B-4C05-90E6-E9DE8B0764F7. Podpisany Strona 2



18.

Rzymskokatolicka Parafia
p.w. Trójcy Świętej,
ul. Wiejska 10,
44-156 Sierakowice

Sierakowice, kościół filialny,
drewniany p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej
z XVII w. Remont
konserwatorski pokrycia gontem
dachu i więźby nawy głównej od
strony południowej i dachu
prezbiterium. Etap V

Kościół pw.
św. Katarzyny
Aleksandryjskiej
w Sierakowicach

35 000,00

Łączna kwota dotacji 500 000,00

Id: BB7B2F68-4F0B-4C05-90E6-E9DE8B0764F7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/21/18/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 22 czerwca 2020 r.

Lista projektów na zadania wytypowane przez Komisję otwartego konkursu na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2020 przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków województwa śląskiego

Lp. Wnioskodawca

1.

Rzymskokatolicka Parafia
Wniebowzięcia N.M.P.
w Bestwinie,
ul. Plebańska 4,
43-512 Bestwina

Prace konserwatorskie w prezbiterium kościoła
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
w Bestwinie – konserwacja techniczna i estetyczna
renesansowych polichromii i tynków – kontynuacja prac

2.

Parafia Rzymsko-Katolicka
p.w. Wszystkich Świętych
ul. Kościelna 19,
44-187 Sieroty

Sieroty, kościół p.w. Wszystkich Świętych
(XV i XVIII w.): prace remontowo-konserwatorskie
w obrębie wieży kościoła – część 3

3.

Parafia Rzymskokatolicka
św. Jakuba Apostoła,
pl. św. Jakuba 4,
43-426 Dębowiec

Simoradz, kościół parafialny świętego Jakuba Apostoła
z XV w. naprawy konstrukcyjne w obrębie ściany zakrystii
wraz z wykonaniem izolacji poziomej i pionowej kościoła
– Etap I

Id: BB7B2F68-4F0B-4C05-90E6-E9DE8B0764F7. Podpisany Strona 1




